
 
UCHWAŁA NR XXII/199/16 

 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 
 z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Usług Komunalnych                      

i Oświatowych w Bobolicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/324/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 listopada                  
2009 roku w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych  
w Bobolicach, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1).Rozdział I Postanowienia ogólne § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„§2.1. Siedziba Zakładu mieści się w Bobolicach przy ul. Reymonta 3.” 
 
2). po ust. 3 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 
„4. Zakład jest jednostką obsługującą jednostki budżetowe Gminy Bobolice w zakresie 
obowiązków określonych odrębną uchwałą Nr XIX/163/16 Rady Miejskiej w Bobolicach  
z dnia 29.09.2016r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej  
i organizacyjnej dla niektórych jednostek budżetowych Gminy Bobolice”. 
 
3). Rozdział II Cele i przedmiot działalności otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Przedmiotem działalności Zakładu jest: 

1. Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie usług komunalnych, oraz utrzymanie 
wszystkich obiektów komunalnych w należytym stanie technicznym, sanitarnym i 
estetycznym, poprzez: 
1) utrzymanie, konserwację i budowę zieleni miejskiej i małej architektury; 
2) utrzymanie ładu, porządku i estetyki na terenie gminy Bobolice; 
3) utrzymanie cmentarzy komunalnych i wojennych; 
4) utrzymanie i eksploatacja kotłowni miejskich służących ogrzewaniu lokali 

mieszkalnych i użytkowych; 
5) remonty i utrzymanie właściwego stanu dróg gminnych, mostów, placów, 

chodników, itp. oraz placów zabaw; 
6) rekultywacja terenu po byłym składowisku odpadów innych niż niebezpieczne                    

i obojętnych; 
7) utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych; 
8) prowadzenie spraw w zakresie administrowania komunalnym zasobem 

mieszkaniowym i lokalami użytkowymi, stanowiącymi własność Gminy; 
9) administrowanie targowiskiem miejskim; 
10) inicjowanie i realizację nowych zamierzeń o charakterze inwestycyjnym dla 

wypełniania celów jednostki; 
11) wykonywanie indywidualnych zleceń mieszkańców Gminy i innych jednostek,               

z w/w przedmiotu działalności Zakładu; 



2. realizacja zadań w zakresie obsługi finansowo-księgowej i organizacyjnej dla 
jednostek oświatowych Gminy Bobolice w ramach wspólnych usług, według zasad 
określonych w uchwale, o której mowa w § 1 ust. 4 uchwały. 

 
4). § 10 otrzymuje brzmienie: 
„§ 10. Szczegółową strukturę Zakładu ustala Dyrektor Zakładu w Regulaminie 
Organizacyjnym Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych, który zatwierdza Burmistrz 
Bobolic.” 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 
 
 
 
 
 

         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
UZASADNIENIE: 
 

Projekt niniejszej uchwały jest konsekwencją wprowadzenia od 1 stycznia 2017 roku 

usług wspólnych w zakresie  obsługi finansowo-księgowej i organizacyjnej, prowadzonej 

przez ZUKiO dla jednostek oświatowych Gminy Bobolice, wprowadzonych uchwałą Nr 

XIX/163/16 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29.09.2016 roku w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi finansowo księgowej i organizacyjnej  dla niektórych jednostek budżetowych 

Gminy Bobolice. 

Ponadto doprecyzowano zapisy obowiązującego statutu ZUKiO do rodzaju 

prowadzonej działalności, w tym w zakresie indywidualnych zleceń, rekultywacji terenu 

byłego składowiska odpadów oraz zasad ustalania struktury Zakładu. Pomimo, iż wysypisko  

jest  nieczynne  to zakład w dalszym ciągu zajmuje się monitorowaniem tego terenu,  

wykonuje prace związane  z pielęgnacją porostów roślinnych, usuwaniem samosiejek, 

pielęgnacją trawy, prowadzeniem dokumentacji sprawozdawczej. Wykreślono ze statutu 

współpracę z zakładem oświetlenia drogowego z uwagi, ze zadanie to bezpośrednio wykonuje 

Gmina.  

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do wykonywania planowanych zadań przez 

ZUKiO, zgodnie ze jego statutem. 


